

**COMUNE DI NARBOLIA**

Provincia di

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2017**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.934.856,88	18.588,93			209.583,84	7.743.861,97
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		23.794,51				610,12	23.184,39
3) Terreni (patrimonio disponibile)		359.446,80					359.446,80
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.477.488,97	2.104,50			142.829,82	3.336.763,65
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.007.632,88				94.385,28	1.913.247,60
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		18.532,47				3.221,81	15.310,66
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.926,27	917,44			2.084,85	2.758,86
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		15.262,89				2.350,33	12.912,56
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		245.252,67				10.067,48	235.185,19
<b>TOTALE</b>		14.086.194,34	21.610,87			465.133,53	13.642.671,68
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		135.465,10			82.905,42		218.370,52
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>							
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		14.086.194,34	21.610,87			465.133,53	13.642.671,68

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
<b>I) RIMANENZE</b>							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) CREDITI</b>							
1) Verso contribuenti		636.183,35	423.770,85	397.054,78			662.899,42
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti							
- capitale		94.491,99	79.540,68				174.032,67
b) Regione - correnti		184.840,24	1.083.865,61	1.061.239,17	50.448,45		257.915,13
- capitale		778.240,84	222.924,17	346.895,33	21.977,28		676.246,96
c) Altri - correnti		2.500,00					2.500,00
- capitale							
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		99.339,13	77.821,46	113.442,50			63.718,09
b) verso utenti di beni patrimoniali		41.483,53	23.237,97	20.572,97			44.148,53
c) verso altri - correnti		19.251,87	12.681,08	16.782,79	2.644,75		17.794,91
- capitale		1.559,21	7.786,10	8.959,42			385,89
d) da alienazioni patrimoniali		620,00	20.920,00	16.780,00	570,00		5.330,00
e) per somme corrisposte c/terzi		18.691,32	281.222,45	246.792,75		0,19	53.120,83
4) Crediti per IVA							
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti		4.638,32					4.638,32
<b>TOTALE</b>		1.881.839,80	2.233.770,37	2.228.519,71	75.640,48	0,19	1.962.730,75
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</b>							
1) Titoli							
<b>TOTALE</b>							
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>							
1) Fondo di cassa		998.170,58	2.228.519,71	1.474.739,34			1.751.950,95
2) Depositi bancari							
<b>TOTALE</b>		998.170,58	2.228.519,71	1.474.739,34			1.751.950,95
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		2.880.010,38	4.462.290,08	3.703.259,05	75.640,48	0,19	3.714.681,70
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>							
<b>I) RATEI ATTIVI</b>							
<b>II) RISCONTI ATTIVI</b>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		16.966.204,72	4.483.900,95	3.703.259,05	75.640,48	465.133,72	17.357.353,38
<b>CONTI D'ORDINE</b>							
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>		229.588,46	94.745,20	14.000,95			310.332,71
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>F) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		229.588,46	94.745,20	14.000,95			310.332,71

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		4.314.141,75	213.770,75			201.284,10	4.326.628,40
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		7.580.567,57	18.588,93			209.583,84	7.389.572,66
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		11.894.709,32	232.359,68			410.867,94	11.716.201,06
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		4.634.825,86	302.464,85		21.977,28		4.959.267,99
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		46.400,28	7.786,10				54.186,38
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		4.681.226,14	310.250,95		21.977,28		5.013.454,37
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		87.152,41		22.093,17			65.059,24
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		242.401,98	1.405.848,62	1.214.816,52			433.434,08
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		60.714,87	281.222,45	212.130,11		602,58	129.204,63
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>			11.698,59	11.698,59			
<b>TOTALE DEBITI</b>		390.269,26	1.698.769,66	1.460.738,39		602,58	627.697,95
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		16.966.204,72	2.241.380,29	1.460.738,39	21.977,28	411.470,52	17.357.353,38
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		229.588,46	94.745,20	14.000,95			310.332,71
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		229.588,46	94.745,20	14.000,95			310.332,71

, li 21-08-2018

IL SEGRETARIO  
DOTT LISETTA PAU

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
GIAN GIUSEPPE VARGIU

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
DOTT. GIUSEPPINA FIRINU

